
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 353/GR/UFFS/ 2011 

 

 

O REITOR PRÓ TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, resolve: 

 

Art.1º   CRIAR a Comissão de Estudos sobre o Parque Temático do 

Contestado, com a finalidade de analisar a viabilidade de participação da UFFS 

- Universidade Federal da Fronteira Sul, em projetos e atividades já 

desenvolvidos no referido Parque. 

 

Art 2°        DESIGNAR os seguintes servidores Membros da Comissão: 

I - Claiton Marcio da Silva – SIAPE 1450437; 

II - Delcio Marquetti – SIAPE 1839997; 

III - Delmir José Valentini – SIAPE 1768122; 

IV - Jaisson Teixeira Lino – SIAPE 1771549; 

V - José Carlos Radin – SIAPE 1766368; 

VI - Mônica Hass – SIAPE 1767699; 

VII - Paulo Afonso Zarth – SIAPE 1553428. 

 

Art 3°       ATRIBUIR a esta comissão poderes para consultar especialistas da 

comunidade externa a fim de executar da melhor forma seu trabalho. 

 

 

 

Chapecó-SC, 02 de maio de 2011. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo  

Reitor pro tempore da UFFS 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

